
Codice Delibera: DEL-1354-2018

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: Interventi  di  rinnovo  del  parco  tecnologico  del  P.O.  SS.  Annunziata  comprese  le
grandi  macchine.  Approvazione  studio  di  fattibilita'  tecnica  ed  economica.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO:

che risulta necessario procedere al rinnovo del parco tecnologico del P.O. SS. Annunziata di Taranto,
ivi comprese le grandi macchine; 

CONSIDERATO:

che l’Area Gestione Tecnica dell’ASL Taranto ha redatto ai sensi del D.P.R. n. 207/2010 e sulla base di
quanto disposto dal vigente D. Lgs. 50/2016 uno studio di fattibilità tecnica ed economica relativo al progetto
avente ad oggetto gli “Interventi di rinnovo del parco tecnologico del P.O. SS. Annunziata comprese le grandi
macchine” avente importo complessivamente pari ad €. 6.500.000,00;

che il quadro economico del suddetto progetto risulta essere il seguente:

Progetto relativo agli interventi di rinnovo del parco tecnologico del P.O. SS. Annunziata comprese le grandi
macchine

A1 Importo fornitura e installazione RMN da 3 T  €                    1.500.000,00 

A2 Importo fornitura e installazione 1 TAC da 128 slices  €                       800.000,00 

A3 Importo fornitura arredi e attrezzature varie  €                    2.500.000,00 

A TOTALE forniture  €                    4.800.000,00 

 

Somme a disposizione dell'Amministrazione

B 1 Spese tecniche generali  €                       100.000,00 

B 2 Iva al 22% su A + B1  €                    1.078.000,00 

B 3 Spese commissioni di gara  €                       150.000,00 

B 4 Fondo per la progettazione e l'innovazione Ex art.113 d.lgs. 50/2016  €                         96.000,00 

B 5 Imprevisti (IVA compresa)  €                       276.000,00 

TOTALE B  €                    1.700.000,00 

TOTALE progetto  €                    6.500.000,00 

che,  secondo  quanto  disposto  dall’art.  31  del  D.  Lgs.  n.  50/2016,  risulta  necessario  nominare  il
responsabile del procedimento al fine di avviare le successive fasi di affidamento e affinché il medesimo possa
adempiere opportunamente ai compiti previsti dalla normativa vigente;



Codice Delibera: DEL-1354-2018

RITENUTO di proporre: 

di approvare lo studio di fattibilità tecnica ed economica relativo al progetto avente ad oggetto gli “Interventi di
rinnovo del  parco tecnologico del  P.O.  SS.  Annunziata  comprese le  grandi  macchine”, agli  atti  d’ufficio e
redatto dall’Area Gestione Tecnica dell’ASL Taranto;

di approvare il quadro economico innanzi riportato relativo al suddetto progetto avente importo complessivamente pari
ad €. 6.500.000,00;

di nominare, ai sensi degli artt. 4 e 5 della L. n. 241/90 e dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016, l’Ing. Armida Traversa,
Dirigente della S.S.D. Ingegneria Clinica  Responsabile Unico del Procedimento del progetto avente ad oggetto gli
“Interventi di rinnovo del parco tecnologico del P.O. SS. Annunziata comprese le grandi macchine”;

Il Collaboratore Tecnico Prof. le istruttore: Ing. Andrea Giannico

Il Dirigente Area Gestione Tecnica: f.to Ing. Tommaso Carrera

Il Direttore Area Gestione Tecnica: f.to Ing. Paolo Moschettini

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1. DI APPROVARE lo  studio  di  fattibilità  tecnica  ed  economica  relativo  al  progetto  avente  ad  oggetto  gli
“Interventi di rinnovo del parco tecnologico del P.O. SS. Annunziata comprese le grandi macchine”, agli atti d’ufficio e
redatto dall’Area Gestione Tecnica dell’ASL Taranto;

2. DI  APPROVARE il  quadro  economico  innanzi  riportato  relativo  al  suddetto  progetto  avente  importo
complessivamente pari ad €. 6.500.000,00;

3. DI NOMINARE, ai sensi degli artt. 4 e 5 della L. n. 241/90 e dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016, l’Ing.
Armida Traversa, Dirigente della S.S.D. Ingegneria Clinica  Responsabile Unico del Procedimento del progetto
avente ad oggetto gli “Interventi di rinnovo del parco tecnologico del P.O. SS. Annunziata comprese le grandi
macchine”;

4. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


